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foretagne Udeladelse af Forventning af og Afdrag 
paa Theatrets Gjæld til Sorø Akademi misbilliges. « 

Til Godtgjørelfe for ikke feuberet- 
t ige t  Tjeneste og for Tjeneste af 
Elever og Aspiranter  (tidligere benævnt 
Saifonsdouceur) er anvendt 15,609 Kr. 50 Ore 
eller 2,609 Kr. 50 Øre mere end bestemt i Mi- 
nifteriets Budget, hvorom det i Regnfkabs-Over- 
figten hedder: »I Betragtning afSaifonens rige- 
ligere Indtægt» tillod Ministeriet, at der, for at 
hjælpe paa den lavere lønnede Del af Perfonalet 
(Ballet- og Korperfonalet), maatte anvendes ind- 
til 2,605 Kr. udover, hvad der ved Budgettet var 
bestemt for denne Konto.« 

i 

Til extraordinære Understzzttelfer 
er anvendt 10,849 Kr. 91 Øre eller 1,349 Kr. 
91 Øre mere end bestemt i Ministeriets Budget, 
hvorom det i Regnfkabs-Oversigten hedder: »Mi- 
nisteriet har tilladt, at der udover Budgettets 
Sum maatte anvendes 1,350 Kr. som extraordi- 
nære Understøttelser til forskjellige af det egentlige 
Kunstnerpersonale, hvis Helbredstilstand fordrer 
Hjælp til Badereifer eller Sommerophold paa 
Landet, eller som ved særdeles Tjeneste i Løbet af 
Saifonen have gjort sig fortjente til en Opmun- 
tring.« 

Herom bemærker Statsrevisionen, at Mini-i 
fteriet paa disse Poster har lige saa lidt i det om- 
handlede som i de foregaaende Aar fastholdt det 
af det selv fastsatte Budget, og det uagtet den 
lovbefalede Forventning og Afbetaling af Gjælden 
ikke kunde finde Sted. , 

Udvalget tør dog paa ingen Maade slutte sig til 
den Anskuelse, at det havde været en rigtig Okonomi 
at unddrage sig disse Udgifter, fordi det af Mi- 
nisteriet selv approberede Budget derved var over- 
skredet, eller fordi den lovbefalede Forrentning og 
Afbetaling af Gjælden ikke kunde finde Sted, faa- 
meget mindre som dette Tilfælde ikke ved Udgif- 
tens Udredelse kunde betragtes som givet. 

Det Samme gjælder med Hensyn til, at der 
til Haandværkerarbeide ved Scenen har været an- 
vendt 8,214 Kr. 20 Øre i Stedet for som fore- 
slaaet 3,000 Kr. paa Grund af, at et HM nød- 
vendigt Eftersyn og Reparation af Scenegulvet 
havde medført en Udgift as 5,900 Kr. Paa en 
Forefpørgsel om, hvad der havde foranlediget, at 
denne Udgift, der vel maatte være afholdt i Juni 
1877, ikke havde kunnet forudses i det af Mini- 
steriet den 28de Februar 1877 approberede Bud- 
get, har Ministeriet svaret Statsrevisionen: 

»Dct Scenegttlvet er en væsentlig Del af 
Maskiner-det, og de dertil medgaaede Udgifter 

altsaa henhøre under de aarlige Driftsomkost- 
Tunger, kunde Udgiften ikke særlig fremtræde 
paa Budgettet. Medens Ministeriet kunde ind- 
skrænke sig til denne Bemærkning, skal man 
dog paa den dertil givne Anledning ikke und- 
lade at meddele, at Nxdvendigheden af den 
her ommeldte Foranstaltning hidrørte fra, at 
Gulvet 홢홢홢 uagtet al anvendt Omhu fra Entre- 
preneurernes Side ved dets første Jndlægning 
홢- havde indsuget Fugtighed fra Bygningen 
og senere ved Udtørringen as denne havde kastet k 
sig, faa at det, for at benytte det, havde været 
nødvendigt først at høvle as det og senere at 
tilsætte nyt Træ. Foranstaltningen var saaledes 
uundgaaelig nødvendig for at sikkre sig mod 
Ulykkestilfælde af den alvorligste Natur« 

Uagtet Udvalget som ovenfor bemærket ikke 
finder Anledning til at reise nogen Indvending, 
hvad Udgistens Realitet angaar, kan det dog 
ligeoverfor den Oplysning af Statsrevisionen, at 
Udgiften alt er afholdt den 31te Ianuar 1877, 
ikke finde det i sin Orden, at det den 28de 
Februar næstefter approberede Budget ikke tager 
Hensyn til denne Udgift. 

Paa Forespvrgsel har Ministeriet oplyst, at 
Overskridelsen paa Posten til Anskaffelse og 
Leie af Møbler væsentlig er fremkaldt ved An- 
skaffelfen af to Gulvtæpper til Scenen 1,427 Kr. 74 
Øre og af en Lysekrone 225Kr» hvorhos det tilsøies: 
,,at Chefen har havt Opmærksomheden rettet paa 
den betydelige Bekostning, der medgaar til Leie 
af Møbler. Han har derfor allerede i 1877 og 78 
i Stedet for at leie begyndt at anskasfe Møbler, 
hvorved Udgiften til Leie efterhaanden vil bort- 
falde. J  1877 og 78 har Udgiften til Anskaffelse 
og Leie as Møbler ialt udgjort 3,681 Kr. 62 Dre 
mod 5,000 Kr. paa Budgettet.« 

Udvalget fkjønner ikke rettere, end at den her 
fulgte Fremgangsmaade maa billiges. 

To af Statsrevisorerne, Ch r is t e n s e n og 
H ø g s b r o , indstille til Rigsdagen : 

«Det kan ikke passere, at det kongelige The- 
ater og Kapel d. 31te Marts 1877 ikke havde 
tilbagebetalt sin ved Driftsudgifter paadragne 
Gjæld af 35,000 Kr.« « 

Som Motiv hertil anføres, at vel var det 
egentlige Laan, der var gjort i Theateraaret 1875 
홢76, tilbagebetalt inden den 31te Marts 1877, 
men at der imidlertid i Theateraaret 1876홢홢홢77 
var stiftet en ny Gjæld, der først betaltes i 
April 1877, og at det kun var ved Hjælp af 
denne nye Gjæld, at den førstnævnte betaltes inden 


